Bohemond's brother Guy and many Franks and Greeks were hurrying to relieve the besieged, but the Emperor called them to his presence and gave them his advice. Then he ordered all to retreat at once and devastated the whole region, while the inhabitants emigrated to Bulgaria so that if the Turks followed they should find no supplies in the depopulated country. As the terrifying stories were spread abroad by the credulous count the people of God were filled with indescribable sorrow. For almost three whole days bishops and abbots and priests ceased to offer prayers and praises to God and gave themselves up to sighs and groans. The Emperor, who had given too much credence to the words of the count of Blois, returned to Constantinople, and the fame of winning a glorious victory over the Turks was reserved by God for others who fought loyally. The Franks returned with reluctance, lamenting bitterly, and many of the poorer pilgrims died all along the way.

Guy, Robert Guiscard's son, lamented loudly for the death of his brother and friends, moving both friends and strangers to tears.

exciuit, et in itinere in Stephanum comitem conuita multa euomuit, coactus tamen cum imperatore aliisque auxiliatoribus tristis remeavit

iii. 554 ¹Bellatores Dei qui in urbe agonizabant, totam spem suam in supernis collocauerunt, et de lancea Domini disquerenda fiducialiter tractauerunt. In æcclesia igitur sancti Petri uentum est' ibique diligenter notato loco diutius inde altercatum est. Tandem preualente plurimorum sententia' tredecim laboriosis et strenuis hominibus curiose fodere iussum est. A mane ergo usque ad uesperam foderunt' et eodem Petro cui reuelatum fuerat presente lanceam reppererunt. Qua reuerenter leuata publicus clamor exoritur, celebris ad eam concursus agitur' et tota deuotione deosculatur. Orta est igitur inter eos tanta letitia, ut remota omni acidia' deinceps nullius meminerint mesticiæ, et extunc ausi fuerunt de bello tractare.

iii. 555 ²Communi Christianorum consilio industrii uiri Petrus Heremita et Herluinus Turcanæ linguæ peritus ad Curbarannum missi sunt' eique et suis ex parte Dei et populi eius commendarunt ut pacifici cum suis omnibus ab urbe quam sanctus Petrus apostolus Christo subiugauit recederent' et si ad baptismi sacramentum suspirarent, tanquam ueri fratres eos susciperent' et perennis amicitiaæ fœdus cum eis innecterent. Sin autem accincti gladio si auderent, de prælio cogitarent. Tunc Curbaranus toruo uultu legatos respexit, Christianitatem omnino respuit, crucifixum regem despexit, Petrum apostolum superstitiosum seductorem nuncupauit, fidemque nostram nugacissimam sectam esse asseruit. Ad cultum Machometis Christianos inuitauit' contempnentes autem de fuga commonuit. Legati retrogradum iter arripientes festini redierunt' et baptizatorum exercitum de bello imminente certiozem reddiderunt. ³Interim fames inualescebat, et timor Turcorum corda pauitantium adhuc aliquatenus euirabat. Tandem sacerdotum edicto triduanum ieiunium expleuerunt, processiones per æcclesias cum letaniis celebrarunt, et Christianorum singuli sacrosancto uiatico muniti pugnam ordinauerunt. Septem⁴ igitur acies in ipsa urbe parauerunt.